
D.D.S. n.  1641 S19 / TUR  del 28.07.2020 

1 
 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO 
DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO 

SERVIZIO TURISTICO DI  TRAPANI 
Cod. Fisc. 80012000826  P.I  02711070827 - Piazza Umberto I, n. 15 

   
 

Oggetto: Affidamento incarico per aggiornamento D.V.R. - Documento Valutazione Rischi  e 
fornitura segnaletica - Arch. Antonino Pugliese  -  CIG : ZF92DAB136 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10, recante tra l’altro norme sulla dirigenza e sui rapporti di 

 impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la Legge Regionale 15 settembre 2005, n. 10, recante “Norme per lo sviluppo turistico della Sicilia 

 e norme finanziarie urgenti”; 

VISTA la Legge Regionale 16 dicembre 2008, n. 19 recante “Norme per la riorganizzazione dei 

 Dipartimenti  Regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale” e successive 

 modifiche; 

VISTO  il D.P.R.  n. 12 del 27.06.2019 con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo 

II  della Legge Regionale 16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

 Dipartimenti Regionali ai sensi dell’art.13, comma 3, della Legge Regionale 17 marzo 2016, n.3. 

 Modifica del D.P.R. n. 6 del 18.01.2013 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA  il D.D.G. n. 2218 del 27.08.2019 con il quale è stato affidato al sottoscritto Baldassare Gucciardi 

 l’incarico di Dirigente Responsabile di questo Servizio, con decorrenza dall'01.08.2019; 

VISTA la Legge Regionale 12 maggio 2020 n. 9, “Legge di stabilità regionale 2020-2022”; 

VISTA   la Legge Regionale 12 maggio 2020 n. 10, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

della Regione Siciliana per il triennio 2020-2022; 

VISTO  il D.D.S. n. 1534 del 15.07.2020, con il quale è stato autorizzato all'arch. Antonino Pugliese, con 
 studio in Trapani, nella via Monte San Giuliano 16, per un importo complessivo di euro 
 850,00 l'incarico professionale inerente l'aggiornamento del D.V.R. ex D.lgs n. 81/2008 e altra voce 
 correlata e autorizzata, come da preventivo del 15.06.2020 e in particolare :    
 - Integrazione/rielaborazione del D.V.R. per euro 750,00 compreso oneri, spese, IVA, cassa di 
 previdenza e ritenuta d’acconto; 
 - Fornitura e collocazione di cartelli e dépliant, per euro 100,00 compreso IVA; 
 
CONSIDERATO che con lo stesso provvedimento è stato prenotato l'impegno di spesa delle seguenti 
 somme, per l'esercizio finanziario 2020 :               



D.D.S. n.  1641 S19 / TUR  del 28.07.2020 

2 
 

  - euro 750,00 con imputazione al capitolo di spesa 472537 “Prestazioni professionali e 
 specialistiche per l'attuazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81” 
 (codice IV livello U.1.03.02.11.000), registrato alla Ragioneria al n. 990 del 27.07.2020; 
 - euro 100,00  con imputazione al capitolo di spesa 472513 “Altri beni di consumo per l'attuazione 
 delle disposizioni di cui al decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81“ (codice V livello 
 U.1.03.01.02.999), registrato alla Ragioneria al n. 991 del 27.07.2020; 
 
RITENUTO pertanto di dovere provvedere alla trasformazione della prenotazione di impegno in impegno 
 definitivo 
 

D E C R E T A  

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

ART. 1  AFFIDARE all'arch. Antonino Pugliese, con studio in Trapani, nella via Monte San Giuliano 16, 
 l'incarico professionale inerente l'aggiornamento del D.V.R. ex D.lgs n. 81/2008 e altra voce 
 correlata, per un importo complessivo di euro 850,00 e in particolare :   
 - Integrazione/rielaborazione del D.V.R. per euro 750,00 compreso oneri, spese, IVA, cassa di 
 previdenza e ritenuta d’acconto; 
 - Fornitura e collocazione di cartelli e dépliant, per euro 100,00 compreso IVA.  
  
ART. 2 TRASFORMARE la prenotazione di impegno di spesa in impegno definitivo delle somme di cui al 
 D.D.S n. 1534 del 18.07.2020, per l'esercizio finanziario 2020  e in particolare :       
 - euro 750,00 con imputazione al capitolo di spesa 472537 “Prestazioni professionali e 
 specialistiche per l'attuazione  delle disposizioni di cui al decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81” 
 (codice IV livello U.1.03.02.11.000); 
 - euro 100,00  con imputazione al capitolo di spesa 472513 “Altri beni di consumo per l'attuazione 
 delle  disposizioni di cui al decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81“ (codice V livello 
 U.1.03.01.02.999). 
 
ART. 3 TRASMETTERE il presente provvedimento alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato del Turismo, 
 Sport e Spettacolo per il visto di competenza. 
 
ART. 4  PUBBLICARE il presente provvedimento, ai sensi della Legge Regionale 12 agosto 2014, n. 21 
 art.68, sul sito del Dipartimento. 
 
ART. 5  TRASMETTERE il presente provvedimento all'Unità di staff 2 ai fini degli adempimenti connessi 
 alla pubblicazione di cui all'art 37 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33, novellato dal 
 Decreto Legislativo 25 maggio 2016 n. 33 
               
Il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di questo 
Servizio secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo aver concluso il previsto iter istruttorio che ne 
attesta la regolarità procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile.  
   
                F.to 

Il Dirigente del Servizio 
Dott. Baldassare Gucciardi 


